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    Finskspråkig grundläggande utbildning och gymnasieutbildning  
    Svenska bildningstjänster                           

   I denna anvisning avses med studerande även elever inom den grundläggande utbildningen. 

 

Elevernas mediciner 

En elev/studerande ska ha med sig egna mediciner för sin primärsjukdom och andra mediciner som tas vid behov. Eleven tar i 

första hand själv sina mediciner. Skolan ansvarar inte för förvaring av elevens/studerandens personliga mediciner. 

Om det framkommer att en elev har en sjukdom som kräver medicinsk behandling eller om det kommer en elev/studerande till 

skolan/läroanstalten som behöver regelbunden medicinering och inte själv kan ta hand om den, måste vårdnadshavare och 

personal från hälsovårds- och utbildningssektorn tillsammans se till att det finns en överenskommelse om genomförandet av 

medicineringen under skoldagen. För varje enskilt barn/ungdom görs det upp en skriftlig plan för medicineringen (Social- och 

hälsovårsministeriet 2021: Säker läkemedelsbehandling : Handbok för upprättande av plan för läkemedelsbehandling) 

Hälsovårdaren har en öppen mottagning dit eleven/studeranden kan gå utan tidsbokning. Tiderna då hälsovårdaren är på plats 

under skoldagen varierar skolorna emellan. Sjukvård ingår inte i skolhälsovården och olycksfall som sker på fritiden behandlas 

på hälsovårdscentralen.  

Att delta i gymnastik 

Då en elev inte kan delta i gymnastiklektionerna helt eller delvis på grund av sjukdom eller handikapp ska vårdnadshavaren 

meddela gymnastikläraren om detta. Eleven/studeranden deltar ändå vanligen i skolarbetet i den mån det är möjligt. Eleven 

kan i regel inte befrias från gymnastiklektionerna utan erbjuds andra lämpliga uppgifter eller ersättande undervisning vid skolan. 

 

Uppföljning av frånvaro 

En elevs/studerandes frånvaro följs upp och klassläraren/klassföreståndaren reder ut orsakerna till en stor mängd frånvaro till-

sammans med eleven /studeranden och vårdnadshavaren. För ingripande vid frånvaro finns egna riktlinjer.  

 

Verksamhetsföreskrift för åk 1-6 då en elev insjuknar under skoldagen 

• I första hand ska läraren om möjligt ringa vårdnadshavaren och meddela att eleven insjuknat och vid behov be vård-

nadshavaren att hämta barnet.  

• Vid behov hänvisar läraren eleven till hälsovårdaren, om hälsovårdaren är på plats. Hälsovårdaren utvärderar situatio-

nen och kontaktar barnets vårdnadshavare och lärare. 

• Ifall en elev insjuknar under skoldagen (t.ex. feber, magsjuka) ansvarar vårdnadshavaren för att se till att eleven kom-

mer hem och för transportkostnader. 

 

   Verksamhetsföreskrift för åk 7-9 och gymnasiet då en elev/studerande insjuknar under skoldagen 

• I första hand ringer eleven/studeranden till sin vårdnadshavare tillsammans med läraren och ber om lov att gå hem. Ef-

ter det går eleven/studeranden hem på egen hand eller tillsammans med vårdnadshavaren.  

• Vid behov hänvisar läraren eleven/studeranden till hälsovårdaren, om hälsovårdaren är på plats. Hälsovårdaren utvärde-

rar situationen och kontaktar barnets vårdnadshavare. 

• Ifall eleven/studeranden insjuknar under skoldagen (t.ex. feber, magsjuka) ansvarar vårdnadshavaren för att se till att 

eleven kommer hem och för transportkostnader. 

 



Situationer som kräver första hjälpen 

 

• Hälsovårdaren deltar i situationer som kräver första hjälpen i skolor och läroanstalter men första hjälpen-situationer är 

alltid hela personalens ansvar. 

• Skolsekreteraren ansvarar vid behov för att göra olycksfallsanmälan och ge försäkringsintyg till eleven. 

• Även i olyckssituationer ansvarar vårdnadshavaren för att se till att eleven kommer hem eller till sjukvården och för 

transportkostnader. Vid nödsituationer ringer skolpersonalen 112. 

 

 

 


